omnia suo nomine exactura et reservatura est ad usque Concilii futuri tempus, in quo quid de iis a Cæsarea majestate decretum fuerit et conclusum juxta tenorem determinationis et decisionis illius firmum sit et immotum.

«De his omnibus hactenus enumeratis, quid sui animi et sententiae sit, ut vos electores principes, et saeri imperii ordines vicissim significetis Cæsareæ majestati elementissime postulat, ut quid sibi omnibus in casibus, qui accidere possunt per idonea media faciendum sit, scire et perspicere possit. Addatis etiam et subjiciatis, quæ facere in animo habeatis, et qua in re Cæsareæ majestati opem ferre et subsidio esse velitis; et hoc vos facturos esse Cæsarea majestas nullo modo dubitat. Deliberetis quoque ac perpendatis qua ratione remedium dissensionibus istis commodissime parari possit, si fortasse dux elector Saxonie ac reliqui conjuncti principes finaliter in sententia sua permaneant ac perseverent, nihil aliud, quam quod in sacri Romani imperii utilitatem, salutem, quietem, pacem ac concordiam cedere possit, suscipiatur ac definiatur».

104. *Statuuntur leges usque ad Concilium duraturæ.* — Patebat edictum Wormatiense in Lutherum et sectatores conscriptum justissimum et sanctissimum fuisse, nec habendum Iudibrio, quod Germaniam, si ad exitum perductum esset, immensis cladi bus liberasset, nec quidquam utilius vel ad Cæsaream gloriam magnificientius futurum, ut instauraretur; sed cum Cæsar bellum sacrum in haereticos suscipere reformidaret, ne Saxo et alii in Turcarum imperatoris clientelam Joannis Hungariae tyranni exemplo se conferrent, monitum SAXONEM refert Ulemburgius¹, ne abrupta concordia abseederet, conceptasque nonnullas pactiones, quas principes Lutherani donec Concilium OEcumenicum cogeretur, servarent; tum præcipua earum capita recenseret, sic inquiens: «Georgius Truccesius et cancellarius Badensis mandato Cæsaris quasdam concipiunt pacis conditiones usque ad futurum Concilium, quarum hæc erat summa: Ut articuli doctrinæ conciliati per delectos utriusque partis subserbantur; controversi vero ab iisdem notentur futuro Concilio submittendi. Ut monasteria, in quibus nihil mutatum est, hactenus relinquantur in statu suo: de cæteris vero Cæsar disponat. Ut publicæ privateque missæ peragantur more consueto, non omisso canone. Ut qui Catholico ritu a majoribus accepto divinum cultum peragunt, iis nec impedimentum objiciant, nec inferant molestias. Ad communionem quod attinet, et conjugium sacerdotum; ut Saxo cæterique Protestantes id ratum habeant, quod a Concilio definitum fuerit, et a Cæsare comprobatum. Ut Protestantes nihil